

Asia: VN/13118/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kotoutumisen edistämistä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunto säästöjen toteuttamistavoista

Esityksessä todetaan, että laskennallisen korvauksen määrän vähentämistä ei voida toteuttaa ilman kotoutumislakiin tehtäviä muutoksia, jotka vähentävät kuntien ja hyvinvointialueiden kotoutumisen edistämistä koskevia velvoitteita. Hyvinvointialuetta koskien kotoutumista kumottaisiin kunnan ja hyvinvointialueen velvollisuus laatia monialainen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointi ja monialainen kotoutumissuunnitelma. Sosiaalihuoltolain 41 § ja hallituksen esityksen mukainen kotoutumislaki kehottavat tekemään monialaista yhteistyötä tarpeen mukaan, joten monialaisen palvelutarpeen arvioinnin ja kotoutumissuunnitelman poistaminen kotoutumista ei vähentäisi hyvinvointialueen tehtäviä niin, että laskennallisen korvauksen tason alentaminen olisi perusteltua.

Päijät-Hämeen hyvinvointialue ei pidä säästöjen toteuttamistapoja kannatettavana, koska ne eivät tuo tosiasiallisesti säästöjä hyvinvointialueelle. Riskinä on, että esitetyt säästöt aiheuttavat lisäkustannuksia, koska hyvinvointialueen on joka tapauksessa tuotettava sosiaalihuoltolain ja toimeentulotukilain mukaisia palveluita asiakasryhmälle.

Lausunto laskennalliseen korvaukseen kohdistuvasta leikkauksesta (ml ns. korvausasetus)

Päijät-Hämeen hyvinvointialue otti edellisessä lausunnossaan kantaa laskennallisten korvausten leikkaamiseen. Esitys korvausajan lyhentämisestä heikentää edelleen hyvinvointialueen taloutta.

Lausunto kumottaviksi esitetyistä pykälistä (normin purku)

Päijät-Hämeen hyvinvointialueen näkökulmasta kotoutumislain mukaisten monialaisten arviointien ja suunnitelmien poistaminen ei välttämättä vähennä hyvinvointialueen resurssitarvetta tai kustannuksia, sillä sosiaalihuoltolaki velvoittaa tekemään palvelutarpeen arvioinnin ja asiakassuunnitelman edellyttäen monialaista yhteistyötä asiakkaan tarpeen mukaan.

Lausunto kevennettävistä tehtävistä (normin purku)

Ei lausuttavaa.

Roiha Marisa

Päijät-Hämeen hyvinvointialue - Eija Leino, vs. toimialajohtaja